Município - PPA 2018/2019, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2018, de que tratam,

respectivamente, as Leis n.º 4.820/2017 e 4.823/2017’; 2) Projeto de Lei Ordinária 121/2018, do

Executivo, que ‘Autoriza a abertura de crédito adicional especial no Orçamento vigente no valor

de R$ 317.400,00 (trezentos e dezessete mil e quatrocentos reais’;  3) Projeto de Lei Ordinária

124/2018, do Executivo, que Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento

vigente, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)’. Estes projetos serão encaminhados à

Comissão de Finanças e Orçamento.